证券代码：300642          证券简称：透景生命          公告编号：2022-015

上海透景生命科技股份有限公司

关于对外投资产业投资基金的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海透景生命科技股份有限公司（以下简称“透景生命”或“公司”）于 2021

年 08 月 20 日召开第三届董事会第七次会议，审议并通过了《关于对外投资产业

投资基金的议案》，同意公司作为有限合伙人与宁波镇海遂真投资管理有限公司

（以下简称“镇海遂真”）及其他出资方共同投资产业投资基金苏州遂真中科生

物医药创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“遂真中科”或“基金”），其

中公司拟认缴遂真中科的出资金额为人民币 1,000 万元。具体内容请详见公司在

2021 年 08 月 21 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

对外投资产业投资基金的公告》（公告编号：2021-076）。

公司于近日收到镇海遂真发出的《说明函》，在基金正式的筹建期间，基金

的设立未能有实质性的推进，镇海遂真拟决定终止发起设立基金。公司于2022

年04月11日召开了第三届董事会第九次会议，审议并通过了《关于取消对产业基

金投资的议案》，公司董事会同意取消本次对遂真中科的投资。独立董事对此事

项发表了同意的独立意见。

由于公司前期未与镇海遂真签署合作协议，亦未对基金出资，本次取消投资

不会对公司财务造成影响。

特此公告。

上海透景生命科技股份有限公司

董   事   会

2022年 04 月 11 日